
 

 

Pasientinformasjon,  Midline kateter 
 

Hva er Midline kateter? 
Et Midline kateter  er et tynt kateter som legges inn i et større blodkar i 

overarmen. Kateteret er ca 10 cm langt og av mykt bøyelig materiale. 

Indikasjon for innleggelse av Midline kateter kan blant annet være langvarig 

bruk av antibiotika,(opptil 30 dager), behov for ernæring intravenøst eller 

intravenøs væske. 

  

Innleggelse av Midline kateter 
Innleggelse av kateteret gjøres fortrinnsvis i anestesiavdelingen og beregnes 

til ca en halv time. Kateteret legges inn av personell med spesialkompetanse, 

vanligvis ved hjelp av ultralyd. Armen blir vasket med desinfiserende væske 

før innleggelsen av kateteret og dekkes med steril papirduk.  

  

Stell og observasjon etter Midline innleggelse: 
Ditt Midline kateter skal tilses og skylles (evt. skiftes på) etter ett døgn. Dette 

gjøres på den avdelingen der du ligger, evt av hjemmesykepleien. Videre 

skiftes bandasjen en gang i uken, eller oftere ved behov. Etter bruk må 

kateteret alltid skylles. Dersom kateteret IKKE er i bruk, skal det skylles daglig 

med 20 ml NaCl for å holde kateteret åpent. Huden og innstikkstedet 

inspiseres samtidig.  

 

Aktivitet: 
Vi anbefaler at du bruker armen som vanlig, men unngå armhevinger og  

tunge løft med armen over hodet. Du bør unngå direkte slag mot 

Midlinekateteret. Ellers er det ingen restriksjoner mot fysisk aktivitet. 

Du kan dusje etter 48 timer, men unngå at kateterbandasjen blir våt.  

(Kan evt dekke armen med plastpose, som tapes tett rundt overarmen). 

Blir kateterbandasjen våt, må den byttes. 

 

Komplikasjoner: 
Komplikasjoner med Midline er uvanlig, men kan forekomme 

Kontakt lege/behandlende avdeling dersom du får: 

 rødhet, ømhet og hevelse rundt kateteret eller i armen  

 

 

 



 
 

 

 

Kontaktinformasjon:   
Dersom du opplever problemer eller har spørsmål om ditt Midline kateter, 

kan du kontakte fagpersonell ved: 

 avdelingen der du er innlagt eller utskrevet fra 

 sykehjem eller hjemmesykepleie som gir deg behandling i kateteret 

 

Bilde av innlagt Midline kateter: 

 

              

     

 


